
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.801  9Sexta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2021

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 1.168/2021-CRG, de 15 de Dezembro de 2021.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2021/1434812, de 14/12/2021.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora RONILMA SANTOS DA SILVA, Id. Funcional nº. 
5945736/1, ocupante do cargo de Assessora de Comunicação, lotada na 
Secretaria Regional de Governo do Baixo Amazonas, para substituir a ser-
vidora REJANE SILVA JIMENEZ OLIVEIRA, no cargo em comissão de Coor-
denadora da Área Administrativa e Financeira, durante o impedimento do 
titular, no período de 03/01/2021 a 01/02/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 de Dezembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 743268

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1.172/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1440426, de 15 de dezembro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de MUANÁ/PA, no período de 16 a 18/12/2021.

Servidor Objetivo

GLAYCE KARINA SILVA E SILVA, CPF nº 681.141.842-72, 
matricula funcional nº 5960512/1, cargo Assessor do Cerimonial, 

lotada na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 de dezembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 1173/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1439332, de 15 de dezembro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de BAGRE/PA, no período de 15 a 17/12/2021.

Servidor Objetivo

LEONARDO RIBEIRO REIS CHARRO QUIRINO, matrícula funcional 
nº 5941835/2, CPF 031.263.472-23, cargo Secretário Executivo 

de Cerimonial, lotado na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 de dezembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 1174/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e

CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1442686, de 16 de dezembro de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de BUJARU/PA, no dia 16/12/2021.

Servidor Objetivo
ELIAS SOUZA LIMA, CPF 249.042.102-63, matrícula funcional nº 
2015331/ 1, Servente, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico ao gabinete da Casa Civil, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 de dezembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 743427

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 1.167/2021-CRG, de 15 de Dezembro de 2021.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o que dispõe  os  arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994 e,
CONSIDERANDO ainda, o Processo Nº. 2021/1436945, de 15/12/2021.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, ao servidor abaixo 
relacionado, referente ao mês de JANEIRO de 2022.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO GOZO

3152928/1 JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA 16/03/2019 A 
15/03/2020

10/01/2022 A 
08/02/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 de Dezembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 743264

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 1152/2021 – DI/CMG, 
DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021

Objetivo: com o intuito de desempenhar funções administrativas ineren-
tes ao Governo do Estado;Município de Origem: Belém/PA;Destino: Mua-
ná/PA;Período: 14 a 20/12/2021;Quantidade de diárias: 7,0 (alimentação) 
6,0 (pousada);Servidor: SUB TEN PM R/R Humberto Dias da Silva, MF nº 
5019346/3;Ordenador de Despesa: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 743293
EXTRATO DE PORTARIA Nº 1153/2021 – DI/CMG, 

DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado;Município de Origem: Belém/
PA;Destino: Bagre/PA;Período: 14 a 20/12/2021;Quantidade de diárias: 
7,0 (alimentação) 6,0 (pousada);Servidores: CB BM Francisco Dyame da 
Conceição Silva, MF nº 57217705/2; CB PM José Maria da Silva Júnior, MF 
nº 4219260/2; CB PM Robson Fernandes Furtado, MF nº 4219922/2;Orde-
nador de Despesa: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 743306
EXTRATO DE PORTARIA Nº 1154/2021 – DI/CMG, DE 16 DE DE-
ZEMBRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado;Município de Origem: Belém/
PA;Destino: Muaná/PA;Período: 14 a 20/12/2021;Quantidade de diá-
rias: 7,0 (alimentação) 6,0 (pousada);Servidores: SD PM Nelson William Ri-
beiro Fontenele, MF nº 6401975/2; SD PM Ithatiele Viana Macieira, MF nº 
6401682/2;Ordenador de Despesa: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 743307

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 584/2021 – PGE. G.  Belém (PA), 16 de dezembro de 2021.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I - DESIGNAR, o servidor David da Silva Neto, Assistente de Procurado-
ria, Matrícula 55589343/1, para acompanhar e fiscalizar o Contrato abaixo 
discriminado:


